Kopia listu pisanego z Turek do Jmci Pana Kasztellana Czerniechowskiego, anno 1673, in Februario.

Illustrissime Domine Castellane Czerniechoviensis,
Domine, Domine et amice

1. Visum mihi illustrissimam Dominationem certiozem facere, nactus occasione certam per Dominum Jaworski, equitem Polonum, qui ex gratia Dei redit in Patriam suam.
2. Non scribo ad omnes Commissarios, cum sciam, procul illos residere in Polonia; sed illmo Dno nuntio, confinium habenti.
3. Cum Caesar Turcarum, qui cum venit Babam, in qua et hiemabit, consilium iniiit cum omnibus Bassis et magnatibus Turcicis, an tenenda pax cum Polonis, aut excitandum bellum cum Moschis.
4. Post triduas deliberationes et consilia, conclusum ex mente Caesaris immutabiliter, aggrediendos esse Polonos; ultimis diebus Maij moturus e loco; victis autem Polonis, facilius debellabimur Moschos et Caesarem Christianorum.

5. In persona sua cum Hano adire vult quam citissime Leopolim, Leopoli Varsaviam, sedem Vestram, et postea Gedanum prosequi.
6. Kaplan Bassa cum certo exercitu prosequetur Hungariam, et inde Cracoviam.
7. Legatos assignavit ad Moschos, ne suppetias Polonis ferant ; quod ipsi ut stuli facient, et postea et ipsi peribunt.
8. Triumphum, quem fecit per totum dominium suum, enarrare non est possibile.
9. Credite dictis meis infallibilibus, quia sum Christianus, filius Sanctae fidei Romanae ; si non dabitis mihi fidem, actum erit de vobis, et totam Christianitatem amittetis. Timete, per Deum Crucifixum moneo vos.
10. Minas vestras flocci pendit ; in dies scit per exploratores, quid facitis, quid molimini. Et nunc misit Cameneo Varsaviam, sedem vestram, Armenos ; hi, quid concili erit, revelabunt illi.
11. Iterum repeto, per Deum non spernatis monita mea ; omnia secreta mihi patent.
12. Illa Dominatio novit hominem, facile conijciet ; confidenter scribo.
13. Cum Caesar redire me iussit ad decidendam unam causam post obitum Domini unius Moldaviae, ut calcatis rebus accipiam 70 000 taleros pro Caesare.
14. Magistratus illius vertitur illi in malum, quod vos gladio non percusserit.
15. Meum affectum, rogo, manifestet Serenissimo Regi – Ducibus et Senatoribus vestris, et nomen suum supprimatur.
16. 5000 in Podolia peremptorie pro vere scribere iussit tabernaculorum, pro quibus catenae missae sunt.
17. Non expectis, ut vos aggrediatur, vos illum praeoccupate, et de recuperanda Ucraina diligenter laborate, quia inimicissimi vobis sunt,
18. Fortunam et successus alios, et meliores pro hoc anno vobis ex animo opto. &c.